
IV 

(Pranešimai) 

EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJŲ, ORGANŲ, TARNYBŲ IR AGENTŪRŲ 
PRANEŠIMAI 

TARYBA 

Informacija apie Kipro Respublikos ir Rumunijos deklaracijas dėl Europos Sąjungos Teisingumo 
Teismo jurisdikcijos priimti prejudicinius sprendimus dėl Europos Sąjungos sutarties 35 

straipsnyje nurodytų aktų pripažinimo 

(2010/C 56/05) 

Kipro Respublika ir Rumunija pareiškė, kad jos pripažįsta Europos Sąjungos Teisingumo Teismo jurisdikciją 
pagal Europos Sąjungos sutarties 35 straipsnio 2 dalies ir 3 dalies b punkto nuostatas. 

Todėl padėtis, susijusi su deklaracijomis dėl Europos Sąjungos Teisingumo Teismo jurisdikcijos priimti 
prejudicinius sprendimus dėl Europos Sąjungos sutarties 35 straipsnyje nurodytų aktų galiojimo ir išaiški
nimo pripažinimo, yra tokia: 

— Ispanijos Karalystė yra pareiškusi, kad ji pripažįsta Europos Sąjungos Teisingumo Teismo jurisdikciją 
pagal 35 straipsnio 2 dalies ir 3 dalies a punkto nuostatas ( 1 ), 

— Belgijos Karalystė, Čekijos Respublika, Vokietijos Federacinė Respublika, Graikijos Respublika, Prancū
zijos Respublika, Italijos Respublika, Kipro Respublika, Latvijos Respublika, Lietuvos Respublika, Liuk
semburgo Didžioji Hercogystė, Vengrijos Respublika, Nyderlandų Karalystė, Austrijos Respublika, Portu
galijos Respublika, Rumunija, Slovėnijos Respublika, Suomijos Respublika ir Švedijos Karalystė yra 
pareiškusios, kad jos pripažįsta Europos Sąjungos Teisingumo Teismo jurisdikciją pagal 35 straipsnio 
2 dalies ir 3 dalies b punkto nuostatas ( 2 ), 

— pateikdamos pirmiau nurodytas deklaracijas, Belgijos Karalystė, Čekijos Respublika, Vokietijos Federacinė 
Respublika, Ispanijos Karalystė, Prancūzijos Respublika, Italijos Respublika, Liuksemburgo Didžioji 
Hercogystė, Nyderlandų Karalystė, Austrijos Respublika, Rumunija ir Slovėnijos Respublika pasiliko 
teisę savo nacionalinės teisės aktuose numatyti, kad tais atvejais, kai klausimas dėl 35 straipsnio 1 dalyje 
nurodyto teisės akto galiojimo ir išaiškinimo keliamas nagrinėjant bylą nacionaliniame teisme, kurio 
sprendimai pagal nacionalinės teisės aktus negali būti apskundžiami teismine tvarka, minėtas teismas 
privalo tokį klausimą perduoti Europos Sąjungos Teisingumo Teismui.

LT 2010 3 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 56/7 

( 1 ) Pranešimas apie Ispanijos Karalystės deklaraciją buvo paskelbtas OL L 114, 1999 5 1, p. 56 ir OL C 120, 1999 5 1, 
p. 24. 

( 2 ) Pranešimas apie Čekijos Respublikos deklaraciją buvo paskelbtas OL L 236, 2003 9 23, p. 980. Pranešimas apie 
Prancūzijos Respublikos deklaraciją buvo paskelbtas OL L 327, 2005 12 14, p. 19 ir OL C 318, 2005 12 14, p. 1. 
Pranešimas apie kitų nurodytų valstybių narių, išskyrus Latvijos Respubliką, Lietuvos Respubliką, Vengrijos Respubliką 
ir Slovėnijos Respubliką, deklaracijas buvo paskelbtas OL L 114, 1999 5 1, p. 56 ir OL C 120, 1999 5 1, p. 24. 
Pranešimas apie Latvijos Respublikos, Lietuvos Respublikos, Vengrijos Respublikos ir Slovėnijos Respublikos deklara
cijas buvo paskelbtas OL L 70, 2008 3 14, p. 23 ir OL C 69, 2008 3 14, p. 1.


